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Formanden byder velkommen til generalforsamling 2023.  

 

Dagsorden 

 

1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstiller Jacob Thorup Larsen. Ingen andre forslag. Enstemmigt valgt.  

Jacob takker for æren. Dirigenten kan konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og 

beslutningsdygtig.   

 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 

Formandens beretning, per tradition, udsendes skriftligt sammen med indkaldelsen.   

 

Formandens beretning for sæson 2022 i Sæby Golfklub 

Indledningsvis vil jeg sige at 2022 igen, med hjælp fra gode medlemmer, masser af frivillige, 

sponsorer og klubbens fantastiske personale, igen er blevet et rigtig godt år for Sæby golfklub, 

det synes jeg vi alle skal notere, og være ganske taknemmelige for – hvis noget led i den kæde 

svækkes, svækkes hele klubbens sammenhængskraft, og rammerne for vores fælles interesse vil 

blive dårligere, så endnu en gang tak til alle. 

Banen 

Banen gav anledning til en del bekymringer i den tidlige del af sæsonen, dels var der ret tørt og 

dels blev der fundet noget misvækst på greens. Der blev lavet en række undersøgelser og der 

blev foranstaltet forsøg med propning med ekstra store huller og anvendelse af midler der 

skulle kunne påvirke rodnettet til at søge dybere ned. De første forsøg faldt heldigvis lovende 

ud, og en lignede kur fortsættes, hvor der er behov. 

Bortset fra disse bekymringer var der masser af positiv energi omkring banen, det store projekt 

med å-bredderne, nye teesteder og de øvrige tiltag for at åbne banen op for mere udsigt og 

mere lys til græsset, er blevet meget godt modtaget. Som sæsonen skred frem og sårene efter 

arbejdet med tunge maskiner blev skjult, blev det mere og mere tydeligt, at de ønskede effekter 

blev indfriet.  

I efteråret fik vi rigeligt tilbage af det vand vi manglede først på sæsonen, men bl.a. ændringerne 

omkring åen gjorde at de negative følger af den megen nedbør var mindre end frygtet. 

I afdelingen for småting, som alligevel løber økonomisk op for en hel golfbane, er der planer 

vedr. affaldspande, bænke, teestedsmarkeringer og banelayoutskilte, som hjælp til at banen 

forsat kan præsentere sig på bedste vis. 
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Også par-3 banen har fået et lille løft, her er der lavet 2 længder på alle huller, ligesom der er 

lavet mindre layoutændringer. Alt sammen noget der bør gøre runder på par-3 banen mere 

interessante, faktisk har vi så god en par-3 bane at mange måske af og til kunne skifte en 9-

hullers runde ud med et par ture rundt på netop par-3 banen. 

 

Økonomien 

Økonomien vil naturligvis blive gennemgået i forbindelse med aflæggelsen af regnskab og 

præsentation af budgetter. Jeg vil dog lige nævne at udsigterne for 2023 og frem ser lidt 

stramme ud, da vi kan se ind i stagnerende medlemstal, nu fuld indkørt manglende kommunal 

støtte, højere priser på stort set alt fra frø til husleje og højere lønninger. Det derfor glædeligt at 

vores sparsommelighed kombineret med gode indtægter i 2022 og et enkelt salg af brugt 

udstyr, har sikret at vi har et godt udgangspunkt i et solidt resultat for året der gik. 

 

Sponsorer og Netværk 

Sponsorudvalget har med Radis store hjælp, formået at fastholde den store støtte vi får fra vores 

mange sponsorer, der er selvfølgeligt udskiftninger undervejs, men mange er også fastholdt 

gennem mange år. Til hjælp ved arbejdet med at rekruttere nye sponsorer er der lavet en 

informativ pjece, der forklarer hvad det indebærer at være sponsor for Sæby Golfklub. 

Sponsornetværket er stadigt aktivt, både med de ca. månedlige morgenmøder og med lidt 

større arrangementer. 

I årets løb har vi lavet en treårig sponsoraftale med Sparekassen Danmark, der gør dem til 

klubbens hovedsponsor, Tak for det! 

Glædeligvis er der stadig et guldsponsorat hos den tidligere hovedsponsor, Spar Nord. 

Da sponsorarbejdet, heldigvis primært udenfor selve golfsæsonen, kræver en stor indsats er 

udvalget til stadighed på udkig efter forstærkning, så hvis du har energien og lysten, eller 

kender nogen der har, høres der gerne fra jer, ligesom helt konkrete henvisninger til kommende 

sponsorer jo selvfølgeligt også er meget velkomne. 

 

Rekruttering 

Vi har i 2022 haft en rekordstort antal nye golfere (over 50 prøvemedlemmer), og langt de fleste 

er kommet rigtigt godt i gang, og flere end sædvanligt er allerede i første sæson set i både 

turneringer og i Klubberne-i-klubben. Desuden har der været lidt ekstra klubliv allerede fra 

tirsdagssamlingerne på par-3 bane, idet mange herfra begyndte at komme i cafeen og spise 

sammen med kaninerne. Det er fantastisk godt gået, selvfølgeligt af dem der indsluser ny 

medlemmer i klubben, men ikke mindst af den flok frivillige i rekrutterings-udvalget, som Mette 

har haft i gang i forbindelse med de ekstra tiltag, der har været.  
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Lad os håbe at vi desuden har sået nogle frø, så der også kommer lidt tilbage ad den vej. 

Der vil fortsat være ekstra stor fokus på rekruttering i 2023, men konceptet vil formentlig blive 

justeret en smule, da den samarbejdspartner DGU brugte i 2022 er skiftet ud. 

Vi havde selvfølgeligt også de sædvanlige tiltag med åbent hus, golfens dag og nogle der kom i 

gang næsten på egen hånd, 

Selvom det ikke helt kan betragtes som en direkte rekrutteringsaktivitet vil jeg også nævne at vi 

i 2022 havde en naturvandring rundt på vores fine bane, med fortællinger undervejs af 

kommunens naturvejleder Bo Storm. Denne tur var rimeligt velbesøgt og der var stor tilfredshed 

hos de fremmødte for turen som sådan. I samme stil var der en anden banevandring for 

klubbens medlemmer, arrangeret af personalet, som med Jens som guide gav gode forklaringer 

på hele å-projektet. 

 

Golfring 

Vores Golfring med Ørnehøj, Brønderslev, Hjørring og Hals er en stor succes, Sæby er dog den 

klub hvor det har slået mindst igennem, i forhold til at egne medlemmer er meldt ind i ringen. 

Til gengæld, er vi en meget eftertragtet klub for de andre klubbers spillere, der ønsker at gæste 

os. Så når året er gået og regnebrættet gøres op giver ordningen et pænt bidrag til vores 

GreenFee indtægter. Vurderingen er derfor at det er en attraktiv ordning for Sæby Golfklub, som 

vi fastholder i hvert fald indtil vi har fået 3-400 nye medlemmer ;-) 

Den Gamle SGN ordning med ½ GreenFee er lagt i graven, da det jo alligevel ikke var en ½ 

GreenFee der kunne opnås, til gengæld er næsten alle de gamle SGN medlemmer nu samlet i 

GNG, hvor der er tale om en ren ½ GreenFee ordning (Så vi er faktisk tilbage hvor vi startede) 

 

Golfturneringer 

Der har igen i 2022 været ca. det sædvanlige antal turneringer, og efter en lidt sløv opstart blev 

der året igennem fin søgning til turneringerne. Året bød også på et par nyskabelser der var en 

ny turnering ”International pairs” som blev afholdt hos os, der var ikke fantastisk stor tilslutning, 

men der forsøges igen i 2023, da det virker til at være en populær turnering andre steder, og at 

det er folk med styr på sagerne der står bag.. Der var også et (næsten) nyt tiltag med afvikling af 

en turnering fredag eftermiddag, nemlig sommerturneringen sponsoreret af Swedoor – hvilket 

viste sig at være noget mange kunne afse tid til. 

Golf på turneringshold, både vores divisionshold og Regionsgolfholdene har været aktive, jeg 

skal ikke komme ind på de sportslige resultater her, men måske lige minde om at man kan 

melde sig til i det mindste nogle af holdene, da der har været lidt rekrutteringsproblemer. Hvis 

du har tiden, evnerne og ikke mindst lysten, så er det bare at komme frem. 
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Biler 

Sidste år anskaffede vi os en ny flåde af golf-biler, ikke mindst fordi de gamle var udtjente. Det 

viser sig at den investering har været ganske god, der er stor interesse, både fra gæster og egne 

medlemmer, og både fra gamle og unge, for at leje bilerne, der således har været udlejet ganske 

meget. Vi vurderer, at det er så lukrativt, at vi skal se endnu mere den vej og udbygge flåden, 

det ser ud til at bilerne reelt er selvfinansierende, og da vi ved at nogle greefees kun kan sælges 

hvis der er biler til rådighed, er det jo en ren win-win. 

 

Udlejer og Sæbygaard 

I forhold til udlejer er der jo selvfølgeligt nogle ting at justere, dels skal vi jo pr. automatik stige i 

leje grundet pristalsstigninger, og dels stiger også vores elregning, da vi hidtil har kørt på en 

ganske fordelagtig fastprisaftale, som udløber og priserne stiger til markedsniveau. Der er her 

det specielle at Sæbygaard er et selvstændigt forsyningsselskab, som vi skal handle med. Udlejer 

har også planer om arbejde med tagene på udhusene, ser gerne vi deltager, men vi har indtil 

videre ikke vurderet at der var indenfor vores muligheder. 

Omkring Sæbygaard har vi lavet faste aftaler omkring pasning af P-plads mv. ligesom der pt. 

pågår et arbejde om at der via pumpehuset og vores vandledning, skal etableres mulighed for at 

pumpe å-vand op forbi hul-18 til opfyldning i slottets voldgrav. 

Der er aftalt faste tilbagevendende møder med udlejer, for at sikre at kommunikation omkring 

fælles interesseområder kan tages ”i opløbet”. 

 

Cafeen  

Cafeen, med Maiken og Natasja som omdrejningspunkter, kørte hele sæsonen, der var lidt 

besvær med at få alle tider dækket ind, men her var der også en flok af frivillige, der gav en 

hjælpende hånd, så der så vidt muligt var god dækning, når der var behov. 

Det er glædeligt at cafeen i 2022 løb rundt, faktisk gav den et lille overskud, så bestyrelsen har 

besluttet at køre videre i 2023, og endda mande lidt op, så det kan i se frem til. 

 

Personale 

Vi har i 2022 forlænget kontrakten med Jakob, som sædvanligt med yderligere 3 år, ud fra de 

tilbagemeldinger vi får i bestyrelsen, et populært tiltag, så vi håber og tror på at vi nu har 

yderligere 3 år til fælles glæde og gavn med Jakob i Pro rollen. 

Der skal lyde en stor tak til ikke blot Jakob, men det samlede personale, der ved en stor 

servicemindet indsats fik også 2022 til at forløbe på bedste vis, i både klubhus og på banen. 

 

Klubber i klubben 
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Vores Klubber-i-klubben har også været aktive i løbet af året, de plejer at være gode til selv at 

informere i Golferen, når der er spændende nyt, så jeg skal ikke prøve at opliste de enkelte 

klubbers tiltag. Jeg skal her blot sige at der er opløftende, at så mange medlemmer støtter op 

om det store sociale tiltag, det er at holde gang i med-golfspillere, på tværs af alder og 

golfekspertise. Ikke mindst de, der er anker-mænd og –kvinder, gør en stor indsats, også tak 

herfra til dem, der uegennyttigt lægger mange timer i det arbejde. 

 

DGU 

Vi er som dansk golfklub medlem af DGU, der jo som vores samlende organisation er paraply 

for alle klubberne og i den rolle understøtter os i både stort og småt i det daglige arbejde i 

klubben. Der afholdes også i DGU nogle møder der samler klubberne pr. region til såkaldte 

regionalmøder, hvor der ”lokalt” kan networkes og skaffes indsigt i hinandens udfordringer og 

successer. Der kan DGU bringe emner til bordet, som de synes bør være fokusområder i 

klubberne i den nærmeste fremtid. Vi tager selvfølgeligt disse anbefalinger til os i bestyrelsen, 

og prøver at inkludere det vi synes giver mest værdi for os. 

Det kan nævnes at DGU senest har haft stor fokus på Fastholdelse af medlemmer, på fleksible 

medlemsskaber, på prisfastsættelse for medlemskaber og GreenFee og ikke mindst et Grønt 

image for golfklubber i almindelighed. 

 

Fremad 

Vi ser nu ind i den nye sæson 2023, hvor vi håber på en god sæson både på de ting vi kan 

påvirke og ikke mindst de ting der bare kommer, som f.eks. regnperioder og andet dårligt vejr. 

Vi har fra bestyrelsens side forberedt en del, som allerede er nævnt og vi vil forsøge at holde 

forstærket fokus på nye rekrutteringstiltag, da en stabil medlemsbase (selvfølgeligt hånd i hånd 

med den fantastiske fortsatte sponsorstøtte) er afgørende for at der kan laves udvikling i klub 

og på bane. 

Vi har også valgt forsat at køre cafeen videre internt, og har i den forbindelse forstærket den 

faste stab med en fuldtidsstilling, i får lejlighed til at møde Line (og Maiken) ved 

generalforsamlingen. 

De mange tiltag på banen, der er udlagt i banestrategien, kører selvfølgeligt også videre i det 

tempo mandskab og økonomi tillader det. Det er en fornøjelse at se hvordan de allerede udførte 

tiltag, i sammenhæng med Å-breds projektet, har åbnet vores bane og afsløret mange nye 

fantastiske udsigter. 

Med denne beretning, og det lille syn fremad, vil jeg ønske alle en god generalforsamling og 

ikke mindst en god sæson 2023 i Sæby Golfklub 
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Formanden slutter af med følgende: 

Vi håber på en god sæson i 2023 – mht. rekruttering, sponsorer, caféen, udvikling på banen.  

Vi ønsker jer en god generalforsamling og en god sæson 2023.  

 

Dirigentent: Tak til formanden. Er der kommentarer? 

Ingen kommentarer, hvorefter dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen tog beretningen 

til efterretning. 

Godkendt med applaus. 

 

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 

Else Steen fik ordet.  

Regnskabet er blevet sendt til medlemmerne d. 9. marts.   

Der er en tastefejl i udsendte regnskab – datoen på første side, det er rettet i det regnskab 

bestyrelsen skriver under på.  

Indtægter:  

Medlemmer – flere nye medlemmer via rekruttering, og flere fuldtidsmedlemmer.  

Greenfee – den nye golfring giver os 100.000 mere end tidligere golfring. Også flere 

gæstebesøg generelt.  

Tilskud – færdig ved slutningen af 2022, og allerede i 2022 har det givet halvt så meget som i 

2021. 

Golfbiler – rigtigt godt lejet ud.  

Momskompensation – afhænger af hvor mange er i puljen. Gavegiverne er på 30.000 – skal 

bruges i 2023. Gaverne fra 2021 er brugt på nye bænke på banen (Nordea Fonden med 

10.000kr. og resten fra driften). 

Caféen – positivt resultat  

Solgt traktor – går ind under indtægter.  

Udgifter: 

Administrationsudgifter – herunder lønninger (sekretær, pro), kurser og møder, kontingenter, 

også til DGU, GolfMore og andre EDB-systemer, gebyrer, kontorartikler., telefon, porto, trykning 

af scorekort, udvalg. Annoncer og reklamer – større, da vi har brugt en del til 

rekrutteringsaktiviteter og GLFR baneguiden 

Baneudgifter – lønninger, forsikringer, driftsmidler, el og vand, baneleje, vandingsanlæg, 

maskiner m.fl.  

Klubhusudgifter – forsikringer, renovation, el og varme, vedligeholdelse, husleje. 

Finansielle omkostninger – renteudgifter til kommunekredit, negative renter til indlån. 
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Gennemgang af aktiver, passiver og årsresultat.  

Det store overskud skyldes salg af en traktor – hvis vi fratrækker prisen på den på 125.000,- 

(ekstraordinært indtægt), er det reelle overskud fra driften på 97.376,-  

 

Applaus i salen. 

Dirigenten: Tak for en god gennemgang. Er der spørgsmål? Er der nogle der ikke kan godkende 

regnskabet? 

Salen: Ingen spørgsmål  

Regnskabet er hermed godkendt! 

 

Dirigenten: Vi går videre til budget og kontingent for 2024. Giver ordet til Else. 

 

4. Fastlæggelse af medlemskontingenter 2024 

Else Steen fik ordet. 

Vi havde et godt år i 2022 – vi har fået større indtægter end vi har regnet med.  

Budgettet for i år er lidt mere stramt, men vi skal være optimistiske. Det er svært at vide hvor 

meget vi får i tilskud, det samme gælder for momskompensation. Caféen skal gå lige op.  

Klubhusdrift – huslejen er indeksreguleret, så den stiger med 50.000. El er også svær at forudse, 

da vi er ude af den faste lave pris ordning.  

 

Dirigenten: Er der spørgsmål eller kommentarer? 

Ingen kommentarer. 

 

Dirigenten: Fastlæggelse af kontingenter for 2024. 

Bestyrelsen indstiller ingen ændringer i kontingentsatserne, grupper eller indskud for 2024.   

Dirigenten: Bemærkninger eller spørgsmål?  

Godkendt uden bemærkninger eller spørgsmål. 

 

5. Forslagsbehandling  

Ingen indkomne forslag 

 

6. Valg af bestyrelse samt suppleanter for denne iflg. §11  

På valg til bestyrelsen er Kim Bæk & Else Steen. Begge genopstiller.  

Dirigenten: Er der andre forslag? Det var der ikke.  

Enstemmigt genvalgt med applause. 
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Lars Berg ønsker at træde ud af bestyrelsen. Han har været glad for tiden i bestyrelsen men der 

er mange andre projekter der optager hans tid. Da Lars træder ud før tid, skal en af 

suppleanterne ind i bestyrelsen. 

Bestyrelsens indstilling: 

1. suppleant – Ole Rysholt 

2. suppleant – Morten Mehl – villig til genvalg.  

3. suppleant – Jacob Thorup Larsen – villig til genvalg. 

Første suppleant skal indtræde i bestyrelsen.   

Enstemmigt valgt med applause.  

 

Konstituering 

Formand: Flemming Sørensen 

Næstformand: Mette Fabricius 

Kasserer: Else Steen 

Udvalg: 

Baneudvalg: Kim Albæk 

Sportsudvalg: Kim Albæk 

Begynderudvalg: Ole Hartmann 

Banekontrol: Ole Hartmann 

Caféudvalg: Ole Rysholt, Mette Fabricius 

Frivilligekoordinator: Flemming Sørensen 

Handicapudvalg: Flemming Sørensen 

Husudvalg: Kim Bæk 

Juniorudvalg: Kim Bæk 

Regeludvalg: Flemming Sørensen 

Rekrutteringsudvalg: Mette Fabricius 

Sponsorudvalg: Kim Bæk 

Turneringsudvalg: Mette Fabricius 

Økonomiudvalg: Else Steen 

 

7. Valg af 2 revisorer 

Helle Hansen og Morten Kallehauge. Villige til genvalg.  

Enstemmigt genvalgt med applaus.  
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8. Eventuelt  

Poul Erik Lykke: Hvor mange medlemmer er der? 

Svar: Vi har lige knap 700 i alt, hvoraf 540 er aktive fordelt i forskellige aldersgrupper.  

 

Per Frank Hansen: Hvad gør man for at tiltrække greenfee gæster? 

Flemming Sørensen: Hoteller, samarbejder osv. Tanken er om vi kan tiltrække til Par3-banen. 

Idéer er altid velkomne!  

Kim Albæk: Det vi laver på banen, er også for greenfee, og vi håber det vækker interesse for 

genbesøg. Vi hører mange glæder sig til at komme og se hvad der er sket med f.eks. de nye 

teesteder osv.  

Per Frank Hansen: Mht. nordmænd og svensker – måske tage kontakt til Destionation Nord.  

Svar: Tak, det er noteret.  

 

Jens Ole Sørensen: Der går et rygte om at man kan melde sig ud, og melde sig ind igen og spare 

penge. 

Svar: Der er differentiering af priser for indmeldelse og de gælder NYE medlemmer, altså 

såkaldte klubskifter. 

 

Tove Dahl: Hvad med medlemskab for dem der ikke kan holde til at gå 18 huller? 

Flemming Sørensen: Det er noteret, vi skal tage det med i overvejelserne. 

 

Claus Munk: Vi donerede et beløb til træer. Hvad er planen? 

Svar: Skiltene er klar, træer planter vi løbende, derfor er skiltene ikke er kommet op endnu. 

Planen kan vi sende rundt.  

 

Kurt Stenbro: Prøv at gøre lidt mere ud af at informere om hvor mange medlemmer vi er. Der 

går rygter om, at Slotsbrødrene mister medlemmer og der er mange udmeldelser.  

Hvad er planerne for klubhusets facade?  

Flemming Sørensen: Udvendig maling er planlagt. Der er også snak om tag osv.  

 

Henrik Andersson: Jeg startede sidste år, og er meget tilfreds. Der skulle være lektioner om 

regler osv.? Kan der tages mere hånd om det. 

Flemming Sørensen: Der er planlagt en fællesaften for alle d. 12. april – indbydelse kommer 

snart.  

Ole Hartmann: Der er planlagt regelaften som opstart for de nye i år.   
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Aase Holm Nielsen: Jeg har talt med et par, som ville have været medlemmer, men kunne ikke få 

et skab. Det var ærgerligt.  

Svar: Vi har ledige skabe men der er mangel af de store, især i bunden. Lynge og Søren har lavet 

flere større skabe her i vinteren, flere af dem er dog på andet niveau. Vi arbejder på at få flere.  

 

Bjarne Blom: Stiger ølpriserne? 

Mette Fabricius: Som Der kommer en lille prisstigning, også på drikkevarer.  

Bjarne Blom: Kan man købe klippekort igen? 

Mette Fabricius: Ja.  

 

Dirigenten: Er der flere spørgsmål eller kommentarer? 

Ingen 

 

Flemming Sørensen: Vi takker dirigenten for indsatsen samt for fremmødet og for god ro og 

orden! Vi ønsker jer en god sæson! 

 

Mødet hævet: 20:14  

Referent: Radi Pedersen 

 

 

 


